
 
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Ирбинская средняя общеобразовательная школа» 
 

От    13.10. 2022года                       ПРИКАЗ                                                     № 149 
  

"Об организации информационной безопасности в 2022-2024 учебном году" 
 
В целях ограничения доступа обучающихся к видам информации, распространяемой 

посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 

соответствующей задачам образования 

  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Назначить ответственного  за информационную безопасность, за организацию доступа к 

образовательным ресурсам сети Интернет и внедрение системы контентной фильтрации 

доступа к сети Интернет в МКОУ Ирбинская  СОШ -  Иванову Людмилу Юрьевну- 

учителя информатики. 

2. .Настроить программное обеспечение, осуществляющее контент-фильтрацию ресурсов 

сети Интернет на основе Реестра безопасных образовательных сайтов; 

3. Обеспечить контроль работы контентной фильтрации на постоянной основе; 

4. .Еженедельно проверять точки доступа к сети Интернет на предмет выявления 

обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющую вред здоровью и (или) 

развитию детей, а также не соответствующую задачам образования; 

5. При обнаружении обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющую вред 

здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующую задачам образования, 

немедленно сообщать директору с целью принятия незамедлительных мер к исключению 

доступа к подобной информации. 

6. Педагогическим работникам до 25.10.2022 г. ознакомиться с локальными актами по 

организации информационной безопасности в МКОУ Ирбинская СОШ (размещены на 

официальном сайте школы: раздел Информационная безопасность - Локальные 

нормативные акты в сфере обеспечения информационной безопасности обучающихся):   

 Правилами организации доступа к сети Интернет в образовательной организации  

 Инструкцией пользователя по компьютерной безопасности в ОО (ОС Windows) 

  Инструкцией для сотрудников образовательных учреждений о порядке действий при 

осуществлении контроля использования обучающимися сети Интернет 

  Классификатором информации, запрещенной законодательством Российской Федерации 

к распространению и не имеющей отношения к образовательному процессу 

 Планом мероприятий по обеспечению информационной безопасности обучающихся на 

2022-2024 годы. 

 Положением об ограничении доступа обучающихся к видам информации, 

распространяемой посредством сети "Интернет", причиняющей вред здоровью и (или) 

развитию детей, а также не соответствующей задачам образования. 

7.   Классным  руководителям: 

 ознакомить обучающихся с Памяткой для обучающихся об информационной 

безопасности детей (размещена на официальном сайте МКОУ: раздел Информационная 

безопасность  - Обучающимся)  до 28.10.22 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

 

 


